
 504

[Одлука о начину исплате стипендија, од 30. јуна 1959. године] 
 
На основу члана 48 Основног закона о стипендијама (Службени 

лист ФНРЈ", бр. 32/55), Савезно извршно веће доноси 
 

О Д Л У К У  

О НАЧИНУ ИСПЛАТЕ СТИПЕНДИЈА 

1. Исплата стипендија стипендистима на редовном школовању, 
осим стипендија које даје Државни секретаријат за послове народне од-
бране, вршиће се само преко факултета односно других школа у којима се 
они школују. 

2. О извршењу ове одлуке стараће се Секретаријат Савезног извр-
шног већа за просвету и културу и савезни Државни секретаријат за пос-
лове финансија. 

3. Ова одлука ступа на снагу 1 септембра 1959 године. 
 
 
Р.п. бр. 183 
30 јуна 1959 године 
Београд 
 

Савезно извршно веће 
 
Земењује Секретара, Потпредседник, 
Мома Марковић, с. р. Мијалко Тодоровић, с р. 

 
 

[Службени лист ФНРЈ, 15(1959), 28, стр. 755] 




